事 務 連 絡
令和３年８月３０日

各競技団体・郡市体育（スポーツ）協会
各会場市町村
県民体育大会担当者 様

     千葉県民体育大会事務局

第７１回千葉県民体育大会の中止決定について（通知）

平素より本協会のスポーツ推進事業に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、国や県及び地域の各種事業にさ

まざまな影響が生じている中、第７１回千葉県民体育大会の開催可否について、主催者

である千葉県教育委員会及び本協会で対応を協議するとともに、スポーツ庁や県及び

（公財）日本スポーツ協会からの要請等を踏まえ、地域団体、競技団体の関係者をはじ

め、外部有識者からも意見を聴取し、その可否を検討してまいりました。
 既に夏季競技を含む１０競技を中止といたしましたが、秋季に開催が予定されている
２７競技（公開競技含む）について、理事長及び県民スポーツ委員会委員長と協議をし、

以下の４点の理由により、第７１回千葉県民体育大会については中止とすることに決定

いたしました。

① 現在、緊急事態宣言が発令されているが、未だ感染の収束の見通しがたたない状況に

あり、引き続き感染拡大防止に取り組む必要があること。
② 今後開催予定競技に加えて、各郡市の予選会や準備活動において、感染のリスク

を回避することが困難であること。
③ 医療機関がひっ迫状況の中、新型コロナウイルス感染症が発生した場合に対処し

ている医療機関に対して、さらなる負担をかける状況となること。
④ 各郡市における予選会の開催が、日程及び施設の確保が困難であること。

これまで準備に当たられた皆様には感謝申し上げますとともに、第７２回大会の開催

に向けて引き続き御協力をいただけますようお願い申し上げます。